

# Ata de Registro de Preços nº 014/2018

## – SEPLAG

14 de dezembro de 2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO  
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO E MANUTENÇÃO  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018 – SEPLAG. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018.** Contratação de empresa especializada nos serviços de confecção e instalação de Comunicação visual para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Jaboatão dos Guararapes. CONTRATADA: **CARDOSO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP.** CNPJ/MF Nº 41.246.265/0001 – 51. Prazo: 12 (doze) meses. Prazo de Vigência: 03/07/2018 até 03/07/2019.

Jaboatão dos Guararapes 03/07/2018

**RODRIGO ANTONIO AMORIM SILVA BOTELHO**

Secretário Executivo de Gestão do Patrimônio e Manutenção.

### LOTE I

ITEM	SERVIÇO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	QUANTIDADE/ UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	FACHADA COM REVESTIMENTO	Serviços de revestimento da fachada, pórtico ou marquise, com confecção de estrutura auxiliar com 50cm de espessura, em cantoneira U de 3" e de 4", varão liso de 3/8", cantoneira L em alumínio de 1" para aplicação de chapas de alumínio composto de 4mm (kynar) na cor azul, acabamento em silicone neutro. Fixação na estrutura através de parafusos de 5" x 16" x 3". Serviços de confecção de cobertura em telha trapezoidal e rufo em chapa de alumínio.	ART'S LUMI	600/M2	580,00	348.000,00
2	PLACA ESPECIAL DE IDENTIFICAÇÃO DE FACHADA – MODELO 1	Serviços de confecção e instalação de placa especial de identificação de unidade para fachada medindo 0,80m x 6,00m (AxL). Estrutura metálica com 20cm de espessura em tubo 50 x 30 para revestimento de chapa de alumínio composto de 4mm (Kynar) na cor azul, aplicação de adesivo impresso pelo sistema digital, iluminação externa com 02 projetores / lâmpadas de 250w. Instalação no local.	ART'S LUMI	20/UND	5.000,00	100.000,00
3	PLACA ESPECIAL DE IDENTIFICAÇÃO DE FACHADA – MODELO 2	Serviços de confecção e instalação de placa especial de identificação de unidade para fachada medindo 1,00m x 8,00m (AxL). Estrutura metálica com 30cm de espessura em tubo 50 x 30 para revestimento de chapa de alumínio composto de 4mm (Kynar) na cor azul, aplicação de adesivo impresso pelo sistema digital, iluminação externa com 03 projetores / lâmpadas de 250w. Instalação no local.	ART'S LUMI	15/UND	6.000,00	90.000,00

4	PLACA ESPECIAL DE IDENTIFICAÇÃO DE FACHADA – MODELO 3	Serviços de confecção e instalação de placa especial de identificação de unidade para fachada medindo 1,20m x 12,00m (AxL). Estrutura metálica com 20cm de espessura em tubo 50 x 30 para revestimento de chapa de alumínio composto de 4mm (Kynar) na cor azul, aplicação de adesivo impresso pelo sistema digital, iluminação externa com 04 projetores / lâmpadas de 250w. Instalação no local.	ART'S LUMI	10/UND	9.000,00	90.000,00
5	PLACA TIPO BACKLIGHT – MODELO 1	Serviços de confecção e instalação de placa do tipo Back Light "Totem". Medidas: 2.00m x 1.00m, em lona Night and Day, com impressão digital, estrutura em cantoneiras " L" de 1½ x 1/8" , tubos 25x25 na chapa 18" , revestidos por chapa galvanizada 18" , aplicação de zarcão , antiferrugem e esmalte sintético preto fosco, iluminado internamente por conjunto de lâmpadas fluorescentes e reatores, e fio paralelo 2.5mm anti-chama e 01 foto-célula. Estruturado em poste redondo de 6", parede 4.75 mm, medindo 6 metros de altura.	ART'S LUMI	100/UND	2.300,00	230.000,00
6	PLACA TIPO BACKLIGHT – MODELO 2	Serviços de confecção e instalação de placa do tipo Back Light "Totem". Medidas: 3.00m x 1.50m, em lona Night and Day, com impressão digital, estrutura em cantoneiras " L" de 1½ x 1/8" e 1x1/8" , tubos 30x30 na chapa 18" , revestidos por chapa galvanizada 18" , aplicação de zarcão , antiferrugem e esmalte sintético preto fosco, iluminado internamente por conjunto de lâmpadas fluorescentes e reatores, e fio paralelo 2.5mm anti-chama e foto-célula. Estruturado em poste redondo de 8", parede 5.0 mm, medindo 6 metros de altura.	ART'S LUMI	20/UND	5.900,00	118.000,00
7	PLACA TIPO BACKLIGHT – MODELO 3	Serviços de confecção e instalação de placa do tipo Back Light "Totem". Medidas: 3.60m x 2.00m, em lona Night and Day, com impressão digital, estrutura em cantoneiras "L" de 1½ x 1/8" e 1x1/8" , tubos 30x30 na chapa 18" , revestidos por chapa galvanizada 18" , aplicação de zarcão , antiferrugem e esmalte sintético preto fosco, iluminado internamente por conjunto de lâmpadas fluorescentes e reatores, e fio paralelo 2.5mm anti-chama e foto-célula. Estruturado em poste redondo de 10", parede 5.0 mm, medindo 6 metros de altura.	ART'S LUMI	10/UND	7.000,00	70.000,00
8	PLACA TIPO BACKLIGHT – MODELO 4	Serviços de confecção e instalação de placa do tipo Back Light "Totem". Medidas: 2.00m x 1.00m, em Acrílico Leitoso de 3mm com aplicação de vinil adesivo translúcido 3M, estrutura em cantoneiras "L" de 1½ x 1/8" , tubos 25x25 na chapa 18" , revestidos por chapa galvanizada , aplicação de zarcão , antiferrugem e esmalte sintético preto fosco, iluminado internamente por conjunto de lâmpadas fluorescentes e reatores, e fio paralelo 2.5mm anti-chama e foto-célula. Estruturado em poste redondo de 6", parede 4.75 mm, medindo 6 metros de altura.	ART'S LUMI	15/UND	2.300,00	34.500,00
9	PLACA TIPO BACKLIGHT – MODELO 5	Serviços de confecção e instalação de placa do tipo Back Light "Totem". Medidas: 2.40m x 1.40m, em lona com aplicação de lona impressa pelo sistema digital, estrutura em cantoneiras " L" de 1½ x 1/8" e 1x1/8" , tubos 30x30 na chapa 18" , revestidos por chapa galvanizada, aplicação de zarcão , antiferrugem e esmalte sintético preto fosco, iluminado internamente por conjunto de lâmpadas fluorescentes e reatores, e fio paralelo 2.5mm anti-chama e foto-célula. Estruturado em poste em cantoneira U de 2" treliçada com cantoneira L de 3/4", revestida com chapa galvanizada 20 com pintura automotiva medindo 0,73m x 4,40m.	ART'S LUMI	05/UND	7.000,00	35.000,00

10	PLACA TIPO BACKLIGHT TOTEM - MODELO UPA	Confecção e instalação de placa do tipo Back Light "Totem", dupla face. Medidas: 2.10m x 7,00m estrutura em cantoneira U de 2" na chapa 14, cantoneiras L" de 1½ x 1/8" e 1x1/8", tubos 30x30 na chapa 18", revestidos por chapa galvanizada 20, aplicação de zarcão, antiferrugem e esmalte sintético nas cores indicadas, base em sapata de chapa de 3/8"x 0,40m x 0,80m com concretagem no solo com utilização de 1m3 de concreto usinado. Aplique medindo 3,06m x 2,20m tipo backlight, estrutura em cantoneira L de 1"x 1/8", revestimento e acabamento em chapa galvanizada 22, em lona impressa pelo sistema digital, iluminado internamente por conjuntos de lâmpadas fluorescentes e reatores, e fio paralelo 2.5mm anti-chama e foto-célula.	ART'S LUMI	03/UND	8.900,00	26.700,00
11	PLACA TIPO BACKLIGHT TOTEM - TIPO SAMU	Confecção e instalação de totem especial tipo triface (03 lados, sendo 02 lados com identificação e 01 lado cego), medindo 0,65m x 3,50m x 03, estrutura interna em cantoneira L de 1" x 1/8" com treliçamento com cantoneira L de ¾" x 1/8", revestido externamente com chapa de alumínio composto com pintura automotiva nas cores indicadas recortado em equipamento tipo Router para encaixe pela parte posterior de acrílico leitoso de 3mm, aplicação de vinil adesivo calandrado recortado eletronicamente, iluminado internamente por conjuntos de lâmpadas H0 de 110w, base interna de sustentação com utilização de 0,5m3 de concreto usinado, instalado em local a ser indicado.	ART'S LUMI	03/UND	11.147,00	33.441,00
12	PLACA DE SINALIZAÇÃO - PIRULITO SAMU	Confecção e instalação de placa de sinalização medindo 0,50m x 1,00m, uniface, estrutura em tubo 50 x 30 para revestimento de chapa galvanizada 24 com aplicação de vinil adesivo calandrado nas cores indicadas e vinil adesivo refletivo na cor branca, e instalado em poste redondo de 2" com 1,20m de altura.	ART'S LUMI	10/UND	700,00	7.000,00
13	PLACA INDICATIVA DE FACHADA - MODELO 1	Confecção e instalação de placa tipo painel medindo 6,00m x 1,30m com lona 440g/m2 em impressão digital sendo 4 x 0 cores em tinta látex na parte frontal e aplicação de verniz, estrutura em tubo metalon de 50 x 30 na chapa 18, com aplicação de zarcão, e acabamento em cantoneira de alumínio. Fixação em dois tubos patente de 4,90m x 4" de diâmetro, chumbado diretamente ao solo, com pé direito de 2,50m e 1,10m de profundidade.	ART'S LUMI	100/UND	2.600,00	260.000,00
14	PLACA INDICATIVA DE FACHADA - MODELO 2	Confecção e instalação de placa indicativa de fachada externa medindo 3,00m x 1,20m, em quadro de tubo metálico de 50 x 30, pintura com esmalte sintético, estiramento de lona impressa pelo sistema digital em tinta látex, aplicação extra de verniz, acabamento tipo moldura em cantoneira L de alumínio. Instalada em parede com estrutura suporte própria, fixada através de parafusos e buchas.	ART'S LUMI	100/UND	700,00	70.000,00
15	PLACA INDICATIVA DE FACHADA - MODELO 3	Confecção e instalação de placa indicativa de fachada externa medindo 2,00m x 1,00m, em quadro de tubo metálico de 50 x 30, pintura com esmalte sintético, estiramento de lona impressa pelo sistema digital em tinta látex, aplicação extra de verniz, acabamento tipo moldura em cantoneira L de alumínio. Instalada em parede com estrutura suporte própria, fixada através de parafusos e buchas.	ART'S LUMI	100/UND	600,00	60.000,00

16	PLACA DE OBRA – MODELO 1	Confeção e instalação de placa medindo 6,00m x 4,00m, uniface, estrutura em chassis de madeira composta de 09 (nove) peças, sendo 07 (sete) peças de 4,00 metros de comprimento, com dimensões mínimas de 8cm de largura e de 4cm de espessura, 02 (duas) peças de 6,00 metros de comprimento, com dimensões mínimas de 10cm de largura e de 6cm de espessura, sendo utilizadas da seguinte forma: 4,00 metros serão usados para aplicação da placa, 1,20m ficará exposto à cima do solo, e 0,80m deverá ser enterrado e concretado diretamente ao solo. Fechamento frontal em chapa galvanizada 20, com pintura automotiva. Aplicação de vinil adesivo impresso pelo sistema digital com a mesma medida, com aplicação extra de verniz.	ART'S LUMI	10/UND	9.000,00	90.000,00
17	PLACA DE OBRA – MODELO 2	Confeção e instalação de placa medindo 3,00m x 2,00m, uniface, estrutura em chassis de madeira composta de 05 (cinco) peças, sendo 03 (três) peças de 3,00 metros de comprimento, com dimensões mínimas de 8cm de largura e de 4cm de espessura, 02 (duas) peças de 4,00 metros de comprimento, com dimensões mínimas de 10cm de largura e de 6cm de espessura, sendo utilizadas da seguinte forma: 2,00 metros serão usados para aplicação da placa, 1,20m ficará exposto à cima do solo, e 0,80m deverá ser enterrado e concretado diretamente ao solo. Fechamento frontal em chapa galvanizada 20, com pintura automotiva. Aplicação de vinil adesivo impresso pelo sistema digital com a mesma medida, com aplicação extra de verniz.	ART'S LUMI	30/UND	2.500,00	75.000,00
18	PLACA DE OBRA – MODELO 3	Confeção e instalação de placa medindo 2,00m x 1,00m, uniface, estrutura em chassis de madeira composta de 04 (quatro) peças, sendo 02 (sete) peças de 2,00 metros de comprimento, com dimensões mínimas de 8cm de largura e de 4cm de espessura, 02 (duas) peças de 2,00 metros de comprimento, com dimensões mínimas de 10cm de largura e de 6cm de espessura, sendo utilizadas da seguinte forma: 2,00 metros serão usados para aplicação da placa, 1,20m ficará exposto à cima do solo, e 0,80m deverá ser enterrado e concretado diretamente ao solo. Fechamento frontal em chapa galvanizada 20, com pintura automotiva. Aplicação de vinil adesivo impresso pelo sistema digital com a mesma medida, com aplicação extra de verniz.	ART'S LUMI	50/UND	800,00	40.000,00
19	LETRAS DE CAIXA – MODELO 1	Confeção e instalação de letras tipo caixa com altura de 0,90m com espessura de 0,20m, estrutura em chapa de aço inox com recorte em equipamento tipo Router, pintura automotiva em 03 cores, instalada através de parafusos e buchas. Podendo variar a instalação a uma altura de até 11,00 metros do solo.	ART'S LUMI	200/UND	800,00	160.000,00
20	LETRAS DE CAIXA – MODELO 2	Confeção e instalação de letras tipo caixa com altura de 0,60m com espessura de 0,20m, estrutura em chapa de aço inox com recorte em equipamento tipo Router, pintura automotiva em 03 cores, instalada através de parafusos e buchas. Podendo variar a instalação a uma altura de até 11,00 metros do solo.	ART'S LUMI	300/UND	600,00	180.000,00
21	TOTEM SIMPLES – MODELO 1	Confeção e instalação de totem medindo 0,80m x 1,80m, uniface, estrutura em tubo metalon de 25 x 25 para fixação de chapa de PVC de 5mm com aplicação de vinil adesivo impresso pelo sistema digital. Com 02 suportes em tubo 25 x 25 de encaixe, com tampos de PVC como acabamento.	ART'S LUMI	30/UND	1.000,00	30.000,00

22	TOTEM SIMPLES – MODELO 2	Confecção e instalação de totem externo medindo 0,70m x 2,00m, dupla face, estrutura em cantoneira U de 2" treliçada com tubo 50 x 30 para revestimento de chapa galvanizada 20, tratamento anticorrosivo e pintura automotiva. Aplicação de vinil adesivo 3M ou similar com impressão pelo sistema digital e pelo sistema de recorte. Instalado no local através de base própria com sapata / varões rosqueados e concretagem com cimento usinado.	ART'S LUMI	30/UND	1.300,00	39.000,00
23	PAINEL LOGOMARCA PREFEITURA – MODELO 1	Confecção e instalação de painel medindo 6,00m x 2,00m, uniface, estrutura em letras e brasão recortadas em equipamento tipo router com 5cm de espessura, em PVC expandido com pintura epoxi nas cores indicadas, e aplicação de adesivo recorte e impresso pelo sistema digital. Instalada no local através de silicone e fita VHB dupla face.	ART'S LUMI	02/UND	3.800,00	7.600,00
24	PAINEL LOGOMARCA PREFEITURA – MODELO 2	Confecção e instalação de painel medindo 6,00m x 2,00m, uniface, com 20cm de espessura em tubo e cantoneira de alumínio com revestimento de chapa de alumínio composto – ACM na cor azul de 4mm, recortada em equipamento laser para encaixe do brasão e do nome da Prefeitura, iluminada internamente com conjuntos de LED, instalada no local através de parafusos e buchas. Sobreposição com confecção de conjuntos de letras tipo caixa infladas em acrílico leitoso de 4mm com o nome "PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES", do "BRASÃO", e do nome "COMPROMISSO COM A MUDANÇA".	ART'S LUMI	02 / UND	21.600,00	43.200,00
25	PAINEL LOGOMARCA PREFEITURA – MODELO 3	Confecção e instalação de painel medindo 4,00m x 1,35m, uniface, estrutura com 10cm de espessura em tubo e cantoneira de alumínio com revestimento de ACM de 4mm na cor azul, e instalada no local através de parafusos e buchas. Sobreposição com confecção de conjuntos de letras tipo caixa com 5cm de espessura com o nome "PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES" em PVC expandido com recorte em equipamento router, e pintura epoxi nas cores indicadas, e "Brasão" em PVC expandido com recorte em equipamento router com aplicação de adesivo impresso, instalado no local através de parafusos e buchas. Iluminação externa composta de 03 projetores de LED de 50w, instalados em braços de cantoneira L de 1".	ART'S LUMI	05/UND	7.000,00	35.000,00
26	PAINEL LOGOMARCA PREFEITURA – MODELO 4	Confecção e instalação de painel medindo 2,00m x 0,70m, uniface, estrutura com 10cm de espessura em tubo e cantoneira de alumínio com revestimento de ACM de 4mm na cor azul, e instalada no local através de parafusos e buchas. Sobreposição com confecção de conjuntos de letras tipo caixa com 5cm de espessura com o nome "PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES" em PVC expandido com recorte em equipamento router, e pintura epoxi nas cores indicadas, e "Brasão" em PVC expandido com recorte em equipamento router com aplicação de adesivo impresso, instalado no local através de parafusos e buchas. Iluminação externa composta de 03 projetores de LED de 50w, instalados em braços de cantoneira L de 1".	ART'S LUMI	05/UND	3.500,00	17.500,00

27	PLACA EDUCATIVA PRAIAS	Placa medindo 0,80m x 1,20m, confeccionada em chapa de poliéster reforçada com fibra de vidro NBR-13.275 com espessura de 2,5mm, perfeitamente planas, lisas e isentas de rebarbas ou bordas cortantes. As tarjas, mensagens, símbolos e pictogramas deverão ser com película retrorrefletiva tipo I (face principal) , e impressão digital (face secundária), aplicação de acabamento extra com película protetora, aplicado pelo processo de laminação a frio. As placas deverão ser instaladas em suportes de madeira tipo maçaranduba ou similar, medindo 4,00m de altura entre o solo e a aresta inferior e dimensões mínimas de 9cm x 9cm, aplicação de acabamento e verniz marítimo em toda sua extensão.	ART'S LUMI	50/UND	2.540,00	127.000,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE I</b>					<b>2.416.941,00</b>	

## LOTE II

ITEM	SERVIÇO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	QUANTIDADE/UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICATIVA TIPO CARDÁPIO	Confeccção e instalação de sinalização indicativa tipo cardápio medindo 1,00m x 2,00m, uniface, em PVC de 5mm com recorte em equipamento laser, aplicação de vinil adesivo 3M ou similar com impressão Latex pelo sistema digital e pelo sistema de recorte, aplicação no local através de fita VHB dupla face ou parafusos e buchas.	ART'S LUMI	700/UND	490,00	343.000,00
2	PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICATIVA DE PORTA - MODELO 1	Confeccção e instalação de sinalização indicativa de porta medindo 0,50m x 0,30m, uniface, em PVC de 5mm com recorte em equipamento laser, aplicação de vinil adesivo 3M ou similar com impressão Latex pelo sistema digital e pelo sistema de recorte, aplicação no local através de fita VHB dupla face ou parafusos e buchas.	ART'S LUMI	500/UND	41,00	20.000,00
3	PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICATIVA DE PORTA - MODELO 2	Confeccção e instalação de sinalização indicativa de porta medindo 0,30m x 0,12m, uniface, em PVC de 5mm com recorte em equipamento laser, aplicação de vinil adesivo 3M ou similar com impressão Latex pelo sistema digital e pelo sistema de recorte, aplicação no local através de fita VHB dupla face ou parafusos e buchas.	ART'S LUMI	5000/UND	20,00	100.000,00
4	PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICATIVA DIRECIONAL	Confeccção e instalação de sinalização indicativa direcional medindo 0,40m x 0,70m, uniface, em PVC de 5mm com recorte em equipamento laser, aplicação de vinil adesivo 3M ou similar com impressão Latex pelo sistema digital e pelo sistema de recorte, aplicação no local através de fita VHB dupla face ou parafusos e buchas.	ART'S LUMI	1000/UND	88,00	88.000,00
5	PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICATIVA AÉREA - DUPLA FACE	Confeccção e instalação de sinalização indicativa aérea medindo 1,20m x 0,70m, dupla face, em PVC de 6mm com recorte em equipamento laser, aplicação de vinil adesivo 3M ou similar com impressão Latex pelo sistema digital e pelo sistema de recorte, aplicação no local através de suporte de fixação em perfil U de alumínio com cabo de aço galvanizado.	ART'S LUMI	250/UND	440,00	110.000,00
6	PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICATIVA DE PAREDE - FACE ÚNICA	Confeccção e instalação de sinalização indicativa aérea medindo 1,20m x 0,70m, dupla face, em PVC de 6mm com recorte em equipamento laser, aplicação de vinil adesivo 3M ou similar com impressão Latex pelo sistema digital e pelo sistema de recorte, aplicação no local através de suporte de fixação em perfil U de alumínio com cabo de aço galvanizado.	ART'S LUMI	150/UND	360,00	54.000,00

7	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PORTA TIPO ORELHA – MODELO 1	Confecção e instalação de sinalização de porta tipo orelha medindo 0,40m x 0,13m, dupla face, estrutura base em acrílico azul de 15mm com recorte especial a laser, aplicação de vinil adesivo transparente 3M ou similar com impressão Latex. Sobreposição com os nomes dos ambientes em acrílico leitoso de 6mm com recorte a laser, e com o brasão da prefeitura em acrílico azul de 8mm com recorte a laser e aplicação e aplicação de vinil adesivo transparente 3M ou similar com recorte eletrônico, e fixadas a estrutura base através de fita VHB dupla face. Instalação no local com suporte próprio em alumínio com pintura eletrostática PU na cor prata lunar.	ART'S LUMI	50/UND	20,00	1.000,00
8	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PORTA TIPO ORELHA – MODELO 2	Confecção e instalação de sinalização de porta tipo orelha medindo 0,40m x 0,13m, dupla face, estrutura base em PVC de 20mm com recorte especial a laser, aplicação de vinil adesivo transparente 3M ou similar com impressão Latex. Sobreposição com os nomes dos ambientes em PVC de 8mm com recorte a laser, e com o brasão da prefeitura em PVC de 8mm com recorte a laser e aplicação e aplicação de vinil adesivo transparente 3M ou similar com recorte eletrônico, e fixadas a estrutura base através de fita VHB dupla face. Instalação no local com suporte próprio em alumínio com pintura eletrostática PU na cor prata lunar.	ART'S LUMI	50/UND	73,00	3.650,00
9	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PORTA VERTICAL – MODELO 1	Confecção e instalação de sinalização de porta vertical medindo 0,15m x 0,80m, dupla face, estrutura base em acrílico azul de 5mm com recorte especial a laser, aplicação de vinil adesivo transparente 3M ou similar com impressão Latex, e laminação em adesivo fosco. Instalação no local através de fita VHB dupla face.	ART'S LUMI	100/UND	165,00	16.500,00
10	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PORTA VERTICAL – MODELO 2	Confecção e instalação de sinalização de porta vertical medindo 0,15m x 0,80m, dupla face, estrutura base em PVC de 5mm com recorte especial a laser, aplicação de vinil adesivo transparente 3M ou similar com impressão Latex, e laminação em adesivo fosco. Instalação no local através de fita VHB dupla face.	ART'S LUMI	100/UND	65,00	6.500,00
11	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE CORREDOR VERTICAL – MODELO 1	Confecção e instalação de sinalização de corredor vertical medindo 1,00m x 0,15m, dupla face, estrutura base em acrílico azul de 20mm com recorte especial a laser, aplicação de vinil adesivo transparente 3M ou similar com impressão Latex. Sobreposição com os nomes dos ambientes em acrílico leitoso de 6mm com recorte a laser, e com o brasão da prefeitura em acrílico azul de 8mm com recorte a laser e aplicação e aplicação de vinil adesivo transparente 3M ou similar com recorte eletrônico, e fixadas a estrutura base através de fita VHB dupla face. Instalação no local com suporte próprio em cantoneira U de alumínio de ½” com pintura eletrostática PU na cor branca.	ART'S LUMI	100/UND	320,00	32.000,00
12	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE CORREDOR VERTICAL – MODELO 2	Confecção e instalação de sinalização de corredor vertical medindo 1,00m x 0,15m, dupla face, estrutura base de PVC de 20mm com recorte especial a laser, aplicação de vinil adesivo transparente 3M ou similar com impressão Latex. Sobreposição com os nomes dos ambientes em PVC de 8mm com recorte a laser, e com o brasão da prefeitura em PVC de 8mm com recorte a laser e aplicação e aplicação de vinil adesivo transparente 3M ou similar com recorte eletrônico, e fixadas a estrutura base através de fita VHB dupla face. Instalação no local com suporte próprio em cantoneira U de alumínio de ½” com pintura eletrostática PU na cor branca.	ART'S LUMI	100/UND	189,00	18.900,00

13	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE RECEPÇÃO	Confecção e instalação de sinalização de recepção medindo 1,70m x 0,90m, uniface, estrutura base em acrílico azul de 20mm com recorte especial a laser. Instalação no local através de fita VHB dupla face. Sobreposição com os nomes dos ambientes em acrílico leitoso de 5mm com recorte a laser, e fixadas a estrutura base através de fita VHB dupla face. Instalação com prolongadores de aço inox.	ART'S LUMI	10/UND	1.490,00	14.900,00
14	PLACA DE SINALIZAÇÃO AÉREA SECRETARIAS – MODELO 1	Confecção e instalação de sinalização aérea secretarias medindo 2,90m x 0,60m, uniface, estrutura base em Acrílico cristal de 20mm com recorte especial a laser, pintura eletrostática PU na cor azul, faixas em adesivo recorte eletrônico na cor branca 3M ou similar. Sobreposição com os nomes dos ambientes em acrílico leitoso de 10mm com recorte a laser, e fixadas a estrutura base através de fita VHB dupla face. Instalação no local com suporte próprio em cantoneira U de alumínio de ½” com pintura eletrostática PU na cor branca com cabo de aço galvanizado.	ART'S LUMI	30/UND	3.720,00	111.600,00
15	PLACA DE SINALIZAÇÃO AÉREA SECRETARIAS – MODELO 2	Confecção e instalação de sinalização aérea secretarias medindo 2,90m x 0,60m, uniface, estrutura base em PVC de 20mm com recorte especial a laser, pintura eletrostática PU na cor azul, faixas em adesivo recorte eletrônico na cor branca 3M ou similar. Sobreposição com os nomes dos ambientes em PVC de 10mm com recorte a laser, e fixadas a estrutura base através de fita VHB dupla face. Instalação no local com suporte próprio em cantoneira U de alumínio de ½” com pintura eletrostática PU na cor branca com cabo de aço galvanizado.	ART'S LUMI	30/UND	1.030,00	30.900,00
16	PLACA DE SINALIZAÇÃO AÉREA DIRECIONAIS – MODELO 1	Confecção e instalação de sinalização aérea direcionais medindo 1,80m x 0,80m, dupla face, estrutura base em Acrílico cristal de 20mm com recorte especial a laser, pintura eletrostática PU na cor azul. Aplique em acrílico cristal de 15mm com pintura eletrostática PU na cor prata lunar. Sobreposição com os nomes dos ambientes em acrílico azul de 6mm com recorte a laser, e fixadas a estrutura base através de fita VHB dupla face. Instalação no local com suporte próprio em cantoneira U de alumínio de ½” com pintura eletrostática PU na cor branca com cabo de aço galvanizado.	ART'S LUMI	10/UND	3.508,00	35.080,00
17	PLACA DE SINALIZAÇÃO AÉREAS DIRECIONAIS – MODELO 2	Confecção e instalação de sinalização aérea direcionais medindo 1,80m x 0,80m, dupla face, estrutura base em PVC de 20mm com recorte especial a laser, pintura eletrostática PU na cor azul. Aplique em PVC de 15mm com pintura eletrostática PU na cor prata lunar. Sobreposição com os nomes dos ambientes em PVC de 6mm com recorte a laser, e fixadas a estrutura base através de fita VHB dupla face. Instalação no local com suporte próprio em cantoneira U de alumínio de ½” com pintura eletrostática PU na cor branca com cabo de aço galvanizado.	ART'S LUMI	20/UND	2.940,00	58.800,00
18	PAINEL ACRÍLICO PARA MAPA	Confecção e instalação de painel para mapa medindo 1,80m x 0,90m, uniface, estrutura em sanduíche de acrílico cristal de 5mm com espaçamento para colocação de material, fixado no local através de parafusos e buchas com botões de acabamento de metal cromado.	ART'S LUMI	75/UND	1.340,00	100.500,00
19	PAINEL ACRÍLICO INFORMATIVO	Confecção e instalação de painel informativo medindo 1,20m x 1,00m, estrutura em chapa de acrílico cristal de 5mm com aplicação de 06 bolsas para papel A4 em acrílico cristal de 3mm, instalado no local através de parafusos e buchas com botões de acabamento de metal cromado.	ART'S LUMI	100/UND	1.050,00	105.000,00



20	PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICATIVA DE PORTA – BRAILE	Confecção e instalação de sinalização indicativa de porta em braile com estrutura em chapa de ferro galvanizado 22 (0,79mm de espessura), medindo 0,38m de largura x 0,14m de altura x 0,02m de espessura, pintada com tinta automotiva. Aplicação do texto em braile moldado com micro esferas de policarbonato em alto relevo de 1mm de espessura, instalação com parafusos e buchas.	ART'S LUMI	500/UND	175,00	87.500,00
21	PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICATIVA DE BANHEIRO – BRAILE	Confecção e instalação de sinalização indicativa de banheiro em braile com estrutura em chapa de ferro galvanizado 22 (0,79mm de espessura), medindo 0,15m de largura x 0,10m de altura x 0,02m de espessura, pintada com tinta automotiva. Aplicação do texto em braile moldado com micro esferas de policarbonato em alto relevo de 1mm de espessura, instalação com parafusos e buchas.	ART'S LUMI	500/UND	155,00	77.500,00
22	PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICATIVA TIPO MAPA TÁTIL – BRAILE	Confecção e instalação de sinalização tipo mapa tátil em braile com estrutura em chapa de ferro galvanizado 22 (0,79mm de espessura), medindo 0,38m de largura x 0,28m de altura x 0,02m de espessura, pintada com tinta automotiva. Aplicação do texto em braile moldado com micro esferas de policarbonato em alto relevo de 2mm de espessura e 04 botões de acabamento de 19mm de espessura. Instalação em suporte duplo com 1,10m de altura em cantoneira L de 1" (25,4mm de largura) com revestimento em chapa galvanizada 22 (0,79mm de espessura), com aplicação de walsh primer fundo para galvanizado e pintura automotiva final.	ART'S LUMI	150/UND	1.772,00	265.800,00
23	DISPLAY INFORMATIVO DE PAREDE PARA MEDIDA DE A4	Confecção e instalação de display informativo de parede na medida de A4 em acrílico cristal de 3mm com recorte a laser, acabamento em acrílico leitoso de 3mm, instalação no local através de fita VHB dupla face.	ART'S LUMI	1000/UND	33,00	33.000,00
24	DISPLAY INFORMATIVO DE PAREDE PARA MEDIDA DE A3	Confecção e instalação de display informativo de parede na medida de A3 em acrílico cristal de 3mm com recorte a laser, acabamento em acrílico leitoso de 3mm, instalação no local através de fita VHB dupla face.	ART'S LUMI	500/UND	74,00	37.000,00
25	DISPLAY INFORMATIVO DE MESA PARA MEDIDA A4 – 45o.	Confecção de display informativo de mesa na medida de A4 em acrílico cristal de 2,4mm com recorte a laser, para colocação de informativos formato A4.	ART'S LUMI	200/UND	43,00	8.600,00
26	DISPLAY INFORMATIVO DE MESA PARA MEDIDA A5 – 45o.	Confecção de display informativo de mesa na medida de A5 em acrílico cristal de 2,4mm com recorte a laser, para colocação de informativos formato A4.	ART'S LUMI	200/UND	26,00	5.200,00
27	PAINEL ACRÍLICO PARA MAPA LOCALIZAÇÃO	Confecção e instalação de painel para mapa medindo 0,60m x 0,50m, uniface, estrutura em acrílico cristal de 8mm com recorte a laser, aplicação de adesivo transparente com impressão latex, acabamento com laminação em adesivo branco, fixado no local através de parafusos e buchas com botões de acabamento de metal cromado.	ART'S LUMI	300/UND	176,00	52.800,00
28	PLACA DE INAUGURAÇÃO MODELO 1	Confecção e instalação de placa de inauguração medindo 0,50m x 0,60m, uniface, estrutura em acrílico cristal de 15mm com recorte a laser, aplicação de adesivo transparente com impressão látex no reverso, acabamento com laminação em adesivo branco, fixado no local através de parafusos e buchas com botões de acabamento de metal cromado, e prolongadores de aço inox.	ART'S LUMI	50/UND	600,00	30.000,00

29	PLACA DE INAUGURAÇÃO MODELO 2	Confecção e instalação de placa do tipo Inauguração. Medidas 0,50m x 0,60m, em aço inox escovado de 1,00mm, gravada em baixo relevo com texto e logomarca em cores, acabamento com 04 (quatro) furos, fixado no local através de parafusos e buchas com botões de acabamento de metal cromado, e prolongadores de aço inox.	ART'S LUMI	30/UND	980,00	29.400,00
----	-------------------------------------	---	------------	--------	--------	-----------

**VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE II**

**1.877.130,00**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 138, de 16 de Agosto de 2018.